
Gemeente Amersfoort - Verordening 1e wijziging van de Verordening

marktgeld 2020

De raad van de gemeente Amersfoort;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 juni 2020, afdeling belastingen

(nr. 1263313)

 

gelet op de artikelen 216, 219 en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel a, van de Gemeentewet;

 

b e s l u i t:

 

vast te stellen de volgende verordening:

 

Verordening 1e wijziging van de Verordening marktgeld 2020

Artikel I  
Artikel 2 van de Verordening marktgeld 2020 wordt vervangen door en komt te luiden:

 

Artikel 2 Belastingplicht

Onder de naam marktgeld wordt een recht geheven voor het gebruiken van marktruimte en het innemen

van een standplaats op markten, zoals bedoeld bij de Marktverordening 2013 dan wel nieuwere versies

van de Marktverordening, op standplaatsen, zoals bedoeld bij de verordening fysieke leefomgeving

Amersfoort dan wel nieuwere versies van de verordening fysieke leefomgeving Amersfoort, en op

evenementen, voor zover de markt- en straathandel niet ondergeschikt is aan het evenement, zoals

bedoeld bij de verordening fysieke leefomgeving Amersfoort dan wel nieuwere versies van de veror-

dening fysieke leefomgeving Amersfoort.

Artikel II  
Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking, welke

dag tevens de datum van ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die in gevolge

deze verordening worden gewijzigd van toepassing blijven op belastbare feiten die zich voor die datum

hebben voorgedaan.

 

Vastgesteld in openbare vergadering van 30 juni 2020

de griffier, de voorzitter,

Nr. 175518

GEMEENTEBLAD 8 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort

Gemeenteblad 2020 nr. 175518 8 juli 20201


